2

КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 175
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               26.03.2025
Повестка дня:
Подведение итогов приема предложений от населения по мероприятиям и функциям общественной территории, отобранной для участия в X Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, на которой будет реализовываться проект (общественная территория, расположенная по улице Красной от улицы Фрунзе до улицы Венеры Павленко в городе Кореновске Кореновского района).
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Сирота С.М., председатель комиссии; Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Д., Нуридинова И.В., Милославская М.Г.,            Пшонкина Е.А.
Кворум имеется.
По первому вопросу выступил С.М. Сирота, председатель комиссии.
	Администрацией Кореновского городского поселения постановлением № 217 от 3 марта 2025 года утвержден Порядок приема от граждан предложений по мероприятиям и функциям общественной территории, отобранной для участия в Конкурсе. Извещение о сроках приема предложений от граждан было опубликовано в районной газете «Кореновские вести» и размещено на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения. С 07 по 25 марта 2025 года велся прием таких предложений. На рассмотрение поступило более 100 предложений. Рассмотрев и проанализировав все поступившие предложения, с учетом общественных обсуждений, проведенных 26 марта 2025 года с 10.00 до 11.00, Общественная комиссия
РЕШИЛА:
1.Подвести итоги приема предложений от населения по мероприятиям и функциям общественной территории, отобранной для участия в X Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, на которой будет реализовываться проект.
2. Определить следующий перечень мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект: обустроить пешеходные зоны и заменить тротуарную плитку на более современную с подсветкой в вечернее время, установить дополнительное уличное освещение, обустроить зоны отдыха, установить новые скамьи и урны, дополнительно озеленить улицу, установить современные информационные щиты, благоустроить существующую детскую площадку.
 3.Направить копию протокола Общественной комиссии в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района для опубликования и размещения на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Председатель комиссии                                                                          Сирота С.М.

               Заместитель председателя комиссии                                                     Гребенев Ю.Н.

               Секретарь комиссии                                                                                Шамрай Т.В

               Члены комиссии:
                                                                                                                                  Березовская А.И.

                                                                                                                                  Гриднева Е.В.

                                                                                                                                  Задорожный М.Д.

                                                                                                                                  Нуридинова И.В.

                                                                                                                                  Милославская М.Г.

                                                                                                                                  Пшонкина Е.А.